Retenta igitur distinctione inter legatum simplex, & annuum, ac subdistinctione inter annuum singulis annis perpetuo debitum & transmissibile, & legatum annuum ad tempus nec transmissibile, de quo diximus supra in annot. ad cap. 17, nu... Tunc in secundo membro istius subdistinctionis, uti mox dicebamus, procedit conclusio, quod nimirum pro legato annuo ad tempus relicto, nec transmissibili non competat hypotheca, in quibus tantum terminis sustineri poterunt auctoritates Surd. decis. 28, per tot. quem sequitur Mangent. decis. 48, nu. 9, & 10, Gratian. discept. 294, n. 8, & seq. Leoncill. decis. Ferrar. 131, n. 2, Merlin. de pignor. & hypothec. lib. 3, tit. 1, § 14, n. 162. Animadvertendo idem procedere, quamvis ex parte ejus, qui alimenta præstare tenetur, legatum pro alimentis dicatur perpetuum ac transmissibile ad hæredes, quoad usque alimentandus vixerit, ut optimè declarat Gratian. discept. 131, n. 7, & seq. Altograd. cons. 84, n. 146, lib. 1, & prosequitur Auctor hic n. 44, usque ad 46.

Unde Salvianum pro legatis simpliciter debitis, aut annuatim in perpetuum relictis, et competens Pacific. de Salvian. in specul. 3, cap. 4, n. 186, Thomat. d. decis. 44, n. 2, Caren. resol. 159, n. 1, Mart. Medic. ad decis. Senen. examinat. 23, n. 2, & seq. Rot. dec. 689, n. 4, & seq. part. 3, lib. 3, & in dicta Melevitana Viridarii 5, Julii 1655, §. quia licet vers. Et ideo coram Bevilacqua, non datur in annuis ad certum tempus restructis, veluti reputatur ex parte recipientis legatum causâ aliquem alendi non extensibile ultra vitam alimentarii, ut dixi ad c. 17, & proterea bene concluditur hic quod pro hujusmodi legato alimentorum ad tempus, sicuti non competit hypotheca, ita neque Salvian. debeatur.

Assignatione autem factâ per Testatorem aliquo cuius præditi ex quo alimenta debeantur, pro eisdem inductam ceteri hypothecam admittunt Lottier. de re benef. lib. 1, qu. 39, n. 81, Gratian. discept.

366, ex n. 6, Salgad. in Labyrinth. cred. part. 1, c. 24, n. 98, latè post alios Merlin. de pignor. & hypoth. lib. 2, tit. 3, qu. 91, n. 1, 4, 7, & per tot. Merlin. Pignatell. d. contr. 61, n. 14, lib. 1, & fuitus Joan. Franc. Andr. contr. 354, per tot. ubi quod nil interfit si dicatur, super, de, aut ex tali fundo ad effectum inducendi hypothecam respectu fundi, quæ in eo non constitueretur, si annua præstatio, seu alimenta præstari deberent super, aut ex fructibus fundi, quemadmodum animadvertunt adducti per Merlin. de pignor. & hypoth. lib. 2, tit. 2, dicta q. 91, n. 12, Jo. Franc. Andr. dict. contr. 354, n. 13, & pluribus exornat Auctor hic ex n. 38, Salgad. in Labyrinth. cred. part. 1, cap. 24, n. 106, & seq. istud tamen moderacione dignum videtur, ut scilicet sibi locum vindicet quando onus alendi residet apud ascendentes: nam si spectaret ad transversales, seu extraneos, utique onus tale alendi hæredes non assumeret, Gabr. cons. 25, n. 19, lib. 1, Soc. jun. cons. 134, n. 33, lib. 1, Franc. decis. 178, n. 5, & 11, cum adductis per Merend. contr. jur. lib. 13, cap. 3, n. 6.

Parents ad præstationem alimentorum non tam erga legitimos, quam etiam erga filios naturales & spurios, saltem de Jure Canonico, quod in hoc prævaleat, tenentur, ut latissime prosequitur Auctor hic 46, & seq. Merend. contr. jur. lib. 13, cap. 1, Ciarlin. contr. 33, n. 61, Gizzarel. dec. 47, n. 11, Sanchez conf. moral. lib. 4, cap. 3, dub. 30, & sequitur Leoncill. de privileg. pauper. 378, n. 4, part. 2, Merlin. de legit. lib. 2, tit. 1, § 5, n. 21, & per totam Bottill. de success. ab intest. cap. 3, Theorem. 110, n. 2, & 3, Ripol. var. resol. cap. 9, n. 23, ubi de Clerico erga ejus filios, quod possit eis alimenta præstare etiam ex fructibus beneficii, & cap. 13, n. 383, & seq. Spad. cons. 132, n. 5, & seq. & cons. 222, & 223, per tot. lib. 3, Merlin. decis. 671, à n. 22, ad 39, Thesaur. dec. 211, per totam. Georg. Mund. cons. 29, à num. 12, lib. 2, Pen. decis. 281, à n. 1, Rub. ad Rot. dec. 15, n. 103, & seq. part. 9, tom. 1, recent.

Hypothecam denique dari pro Ecclesiastica pensione, inducitur Auctor hic nu. 42, & hanc quaestionem optimè declarat Merlin. de pignor. & hypoth. lib. 2, tit. 3, quaest. 92, per totam, ubi ulterius qualiter procedatur contra successorem pro præteritis pensionibus decursis in vita prædecessoris. Merlin. decis. 478, n. 1, & seq. Lottier. de re benef. lib. 1, qu. 39, n. 44, ubi quod dictio super probata ab habente facultatem obligandi importet hypothecam, & n. 82, 104, 107, & seq. Rot. decis. 1, à n. 11, ad 19, Tondut. de pens. cap. 20, n. 11, & seq. Salgad. in Labyrinth. cred. part. 1, cap. 42, n. 15, & seq. Rot. in Ferrarien. pensionis 30, Maii 1657, in princ. vers. Nam anterioritas coram Dunozeito, quæ modo imprimuntur.

Ob ingratitudinem filius a patre, vel propter aliam causam exhæredatus, ab hærede patris alimenta non recipit, cum remaneat eisdem privatus §. aliud quoque capitulum Auth. ut cum de appellat. cogn. Merlin. de legit. lib. 2, tit. 1, qu. 1, n. 1, Leoncill. de privil. pauper. 161, n. 21, part. 2, Limitatur tamen prædicta conclusio quoties filius à patre exhæredatus, et extrema labore egestate; tunc enim hæres patris tenetur ei omnino subvenire per præstationem alimentorum. Molin. de primogen. lib. 2, c. 16, n. 2, Peregr. de fideicom. art. 36, n. 146, in fin. Mart. de success. legal. part. 1, qu. 13, art. 2, n. 9, Merlin. de legit. lib. 3, tit. 1, § 3, n. 8, Hodiern. ad l. hac edictali q. 6, n. 30, Auctor hic n. 61.

CAPUT LXVII.

SUMMARIUM.

- 1 Debitor compensans solvere dicitur. Sed vide num. 2. & 3.
- 4 Compensatio admittitur etiam in causa dotis. In alimentis presentibus, aut futuris non admittitur n. 6. Non datur quando agitur de subsidio charitativo n. 7. Datur pro alimentis cum operibus n. 8. Cum legitima non datur ad debitum filii n. 9. Cum alimentis præteritis admittitur nu. 10. Cum deposito cessat nu. 11.
- 5 Compensationem allegans debitum fatetur.
- 12 Retentio aliquando conceditur, ubi denegatur compensatio pro alimentis non datur nu. 13.
- 14 Agens ex contractu non obtinet nisi prius ex parte sua adimpleat.